
  
 
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

Tisková zpráva                                                      Praha, 22. dubna 2015 

 

Kraje znají přesná pravidla pro čerpání peněz na sociální 
služby 

 
Vláda přijala nařízení, které upřesňuje konkrétní podmínky pro čerpání dotací, 
potřebné lhůty a povinné náležitosti dokumentů, které mají kraje předkládat 
Ministerstvu práce a sociálních věcí při žádostech o dotace na sociální služby. Zaručí 
se tím dostatečná ochrana a transparentnost systému financování sociálních služeb. 
Podle nařízení vlády bude postupováno poprvé při poskytování dotací na rok 2016. 
 
Vláda totiž schválila návrh nařízení vlády o provedení § 101a zákona o sociálních službách. 
Nařízení vlády bylo navrženo na základě požadavků vzešlých v rámci konzultačního 
procesu se všemi aktéry systému sociálních služeb v souvislosti s přechodem financování 
sociálních služeb s regionální působností na kraje.  
 
O poskytnutí dotace krajům rozhoduje Ministerstvo práce a sociálních věcí. Výše dotace pro 
jednotlivé kraje se stanoví ve výši procentního podílu kraje na celkovém ročním objemu 
finančních prostředků vyčleněných ve státním rozpočtu na podporu sociálních služeb pro 
příslušný rozpočtový rok. Výše tohoto procentního podílu je stanovena v zákoně o sociálních 
službách. O poskytnutí finančních prostředků z dotace na jednotlivé sociální služby a jejich 
výši pak rozhodují kraje, a to počínaje rokem 2015. 

 
 

Petr Habáň 
tiskový mluvčí 

 

 

http://www.mpsv.cz/

